
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA ISTITUTO DEL COMANDO PRESSO L'INPS DELLA SIG.RA TOLOMEO 
ALESSANDRA - ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ASSISTENTI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 836/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che la sig.ra Alessandra Tolomeo, dipendente a tempo indeterminato della scrivente Azienda 
nel profilo di Assistenti Amministrativo, ruolo amministrativo, Area degli Assistenti, risulta in comando 
presso l’Istituto Nazionale Previdenza Sociale fino al 31/05/2025.

Considerato che con nota del 24/04/2025, acquisita al protocollo aziendale n. 42639/2025, conservata in 
atti, l’INPS chiede la proroga del comando di cui trattasi per un ulteriore anno.

Vista la nota acquisita al protocollo aziendale n. 49213/2024, conservata in atti, con cui la sig.ra 
Alessandra Tolomeo ha espresso il proprio consenso alla prosecuzione del comando.

Visto l’art. 20 del C.C.N.L. 20.09.2001 Comparto Sanità, il quale stabilisce che “per comprovate esigenze 
di servizio la mobilità del dipendente può essere attuata anche attraverso l’istituto del comando tra 
Aziende ed Enti del Comparto anche di diversa regione ovvero da e verso amministrazioni di diverso 
comparto, che abbiano dato il loro assenso”.

Fatto presente che, nelle more dell’adozione del presente provvedimento, la scrivente Azienda con nota 
prot. n. 43935 del 29/04/2025 ha espresso parere favorevole alla proroga del comando di cui trattasi per 
un ulteriore anno.

Precisato che, come indicato nella nota acquisita al protocollo aziendale n. 42639/2025, i relativi oneri 
economici saranno a carico dell’INPS, secondo le modalità descritte nella nota stessa.

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di confermare la proroga del comando della sig.ra 
Alessandra Tolomeo presso l’Istituto Nazionale Previdenza Sociale, nei termini sopra indicati.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di confermare la proroga del comando della sig.ra Alessandra Tolomeo, dipendente a tempo 
indeterminato di questa Azienda nel profilo di Assistente Amministrativo, ruolo amministrativo, 
Area degli Assistenti, presso l’Istituto Nazionale Previdenza Sociale, a decorrere dal 1° giugno 2025 
e per anni uno;

2. di precisare che gli oneri derivanti dal presente comando saranno interamente a carico dell’INPS, 
secondo le modalità descritte dalla surrichiamata nota dell’INPS;

3. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-05-08T15:07:46+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




